

Protokół Nr LXIII/2022
z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej
dnia 22 grudnia 2022 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 9.00, zakończono o godz. 9.25

Obrady prowadził Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, który otworzył obrady LXIII Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów. Powitał: Pana Krzysztofa Kosińskiego – Prezydenta Miasta, Zastępcę Prezydenta Miasta Panią Iwonę Kowalczuk, Panią Adriannę Saganek – Sekretarza Miasta, Kierownika Biura ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień - Pana Tomasza Kosielskiego, Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz mieszkańców miasta, oglądających transmisję obrad.

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, stwierdził kworum radnych i prawomocność obrad.

Stan radnych: 21

Uczestniczyło w obradach: 20 - nieobecny Radny Pan Marcin Żebrowski

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, stwierdził kworum radnych i prawomocność obrad.

Porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Informacja o protokole z LXII Sesji RM.
4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie międzysesyjnym.
5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Ciechanów na 2023 rok - **druk nr 1**;
6. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Ciechanów na 2023 rok - **druk nr 2**.
7. **Projekty uchwał.**
 - 1) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2023 r.- **druk nr 3**;
 - 2) w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla miasta Ciechanów na 2023 r.- **druk nr 4**;

- 3) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 - **druk nr 5**;
 - 4) w sprawie wydatków budżetu miasta, które nie wygasają z upływem roku budżetowego - **druk nr 6**;
 - 5) w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, budowanego w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową Północne Mazowsze Sp. z o.o., w tym określenie dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz zasad przeprowadzania oceny punktowej dla dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz dla kryterium pierwszeństwa oraz maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego – **druk nr 7**;
 - 6) w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zagospodarowania placu Jana Pawła II w Ciechanowie oraz określenia zasad i trybu przeprowadzenia tych konsultacji – **druk nr 8**;
 - 7) w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w 2023r. – **druk nr 9**;
 - 8) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – **druk nr 10**;
 - 9) w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Ciechanów i jej Komisji na rok 2023 – **druk nr 11**.
8. Wykonanie uchwały Nr 623/LXII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 października 2022 roku dotyczącej uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia Konstytucji marcowej – zapoznanie z uzasadnieniem do petycji.

7. Interpelacje.

8. Wnioski Zarządów Osiedli.

9. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji jaka wpłynęła do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.

10. Zamknięcie obrad Sesji.

Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad.

Radni przyjęli zaproponowany porządek obrad bez uwag.

Pkt. 3. Informacja o protokole LXII Sesji Rady Miasta.

Pan Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z protokołem z poprzedniej sesji, który w jego ocenie odzwierciedla przebieg obrad i zapytał o uwagi?

Radni przyjęli protokół bez uwag.

Pkt. 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie międzysesyjnym.

Informację przedstawił **Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński** w formie pisemnej.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi lub pytania do tego materiału?

Radni przyjęli informację bez uwag.

Pkt. 5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Ciechanów na 2023 rok - **druk nr 1;**

Pkt. 6. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Ciechanów na 2023 rok - **druk nr 2.**

Pan Przewodniczący stwierdził, że programy te były szeroko omawiane na posiedzeniu wspólnym komisji RM. W posiedzeniach komisji brał udział **Pan Tomasz Kosielski – Kierownik PU CUW**, który na bieżąco odpowiadał na wszystkie zadane pytania. Niemniej jednak zapytał o uwagi do tego materiału?

Radni przyjęli programy bez uwag.

Pkt. 7. Projekty uchwał

1/ w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2023 r.- **druk nr 3;**

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 627/LXIII/2022.

2/ w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla miasta Ciechanów na 2023 r.- **druk nr 4;**

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 628/LXIII/2022.

3/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 - **druk nr 5;**

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 629/LXIII/2022.

4/ w sprawie wydatków budżetu miasta, które nie wygasają z upływem roku budżetowego - **druk nr 6X**

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 630/LXIII/2022.

5/ w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, budowanego w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową Północne Mazowsze Sp. z o.o., w tym określenie dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz zasad przeprowadzania oceny punktowej dla dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz dla kryterium pierwszeństwa oraz maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego – **druk nr 7;**

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 631/LXIII/2022.

6/ w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zagospodarowania placu Jana Pawła II w Ciechanowie oraz określenia zasad i trybu przeprowadzenia tych konsultacji – **druk nr 8;**

Uchwała 18 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi się i bez głosów przeciwnych została podjęta i nosi nr 632/LXIII/2022.

7/ w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w 2023r. – **druk nr 9;**

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 633/LXIII/2022.

8/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – **druk nr 10;**

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 634/LXIII/2022.

9/ w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Ciechanów i jej Komisji na rok 2023 – **druk nr 11**

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 635/LXIII/2022.

Pkt.8. Wykonanie uchwały Nr 623/LXII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 października

2022 roku dotyczącej uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia Konstytucji marcowej – zapoznanie z uzasadnieniem do petycji.

Uzasadnienie do złożonej petycji przedstawił **Pan Radny Michał Jeziółkowski - wiceprzewodniczący RM**

Pkt.9. Interpelacje.

Interpelacje złożył **Pan Radny Piotr Wojciechowski** w sprawie ustawienia lustra na skrzyżowaniu ul. Powstańców Wielkopolskich z drogą wewnętrzną pomiędzy blokami nr 9 i 13.

Pkt.10. Wnioski Zarządów Osiedli.

Nikt w tym punkcie nie zabrał głosu.

Pkt.11. Zapytania i wolne wnioski.

Nikt w tym punkcie nie zabrał głosu.

Pkt.12. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji, jaka wpłynęła do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący RM poinformował, że wszelka korespondencja, która wpłynęła do Rady Miasta za jego pośrednictwem, została przekazana do Radnych drogą elektroniczną.

Pkt.13. Zamknięcie obrad Sesji.

Pan Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Leszczyński, złożył wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne i zamknął obrady LXIII Sesji Rady Miasta Ciechanów.

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji

Przewodniczący Rady Miasta

/-Krzysztof Leszczyński

Protokołował:
Stefan Bonisławski

Sprawozdanie międzysesyjne 30.11 – 21.12.2022

Odnowienie i rozbudowa zabytkowego młyna

Prace rozpoczęły się 14 grudnia 2022 r. Obejmą rewitalizację istniejącej części budynku, jego rozbudowę oraz zagospodarowanie terenu o powierzchni ponad 4,5 tys. m² na cele publiczne. Zakończą się w pierwszej połowie 2024 roku. Wykonuje je wyłonione w przeprowadzonym przez miasto postępowaniu przetargowym Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „PREMIUM” z Ojrzenia. Wartość całego zadania to 23,1 mln zł. Miasto pozyskało 4 mln zł z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”. Teren, na którym znajduje się młyn został objęty Gminnym Programem Rewitalizacji Miasta Ciechanów. W związku z tym miasto będzie aplikowało o refinansowanie nakładów na realizację zadania z funduszy unijnych po ich uruchomieniu oraz ogłoszeniu właściwych naborów.

W pierwszej kolejności przystąpiono do wykonania wzmocnienia konstrukcji budynku po dawnym młynie. W najbliższych tygodniach planowane jest m.in. wykonanie robót porządkowo-rozbiórkowych, izolacji przeciwwodnej murów fundamentowych oraz wyburzenie trzech istniejących budynków gospodarczych.

Umowa na stworzenie „Zielonego Targu” podpisana

Przy ul. Płońskiej, gdzie znajduje się miejskie targowisko, powstanie nowoczesny, ekologiczny obiekt z przeznaczeniem na cele handlowo-usługowe. Kompleks będzie przyjazny środowisku i zaopatrzone w nowoczesne rozwiązania technologiczne, pozwalające na oszczędność w zużyciu energii. 6 grudnia podpisano umowę na wykonanie inwestycji. Zadanie wykona firma REMBUD Sp. z o.o. z Przasnysza. Pierwsze prace powinny rozpocząć się w najbliższych tygodniach. Na okres budowy targowisko odbywające się przy ul. Płońskiej we wtorki i piątki zostanie przeniesione na teren przy ul. Sienkiewicza przy Hali Targowej „Błoki”. Wartość inwestycji to 26,5 mln zł. Miasto będzie aplikowało o refinansowanie nakładów na realizację zadania z funduszy unijnych po ich uruchomieniu oraz ogłoszeniu właściwych naborów.

Wyniki konkursu na koncepcję zagospodarowania placu przed ratuszem

Rozstrzygnięto konkurs urbanistyczno-architektoniczny na zagospodarowanie placu Jana Pawła II w Ciechanowie. Jury, w którego składzie znaleźli się architekci,

urbaniści, inżynierowie, przedstawiciele Urzędu Miasta, Starostwa Powiatowego, Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków wybrało zwycięską koncepcję.

Konsultowana koncepcja zmiany sposobu zagospodarowania placu autorstwa mgr inż. arch. kraj. Aleksandry Prus zakłada rozebranie części istniejącej nawierzchni i zastąpienie jej roślinnością, aby zwiększyć powierzchnię biologicznie czynną terenu. Jest połączeniem parku oraz placu miejskiego, który nadal będzie umożliwiał organizację różnego rodzaju wydarzeń. Koncepcja będzie poddana pod konsultacje społeczne i o tym, czy zostanie zrealizowana zdecydują mieszkańcy Ciechanowa.

Kolejne środki z UE dla Ciechanowa

Ponad 200 tys. zł dofinansowania ze środków Unii Europejskiej pozyskało miasto Ciechanów na realizację działań w obszarze bezpiecznej infrastruktury dla pieszego. Na pięciu ulicach zamontowane będą radarowe wyświetlacze prędkości. W ramach tego samego zadania przy Szkole Podstawowej nr 7 już powstało wyniesione skrzyżowanie.

Budowa oświetlenia wokół kąpieliska

Finalizowana jest realizacja kolejnej części zadania wybranego przez mieszkańców w ramach tegorocznej edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Oświetlony zostanie główny ciąg komunikacyjny wokół zbiornika wodnego na „Krubinie”. Zamontowane będą 22 słupy o wysokości 4,5 m z energooszczędnymi lampami typu LED i czujnikami ruchu. Pierwszy etap prac wykonano we wrześniu. Między plażą miejską a ulicą Sońską zasadzono ponad 40 buków.

Miejski monitoring unowocześniony i rozbudowany

16 grudnia zakończyła się modernizacja pięciu punktów kamerowych, wybudowano też sześć nowych. Wykonano połączenia światłowodowe dla transmisji danych. Nowe lokalizacje kamer: ul. Tatarska, skrzyżowanie ul. 17 Stycznia z ul. Gostkowską, teren krytej pływalni MOSiR, obszar Miejskiego Parku Ojców przy ul. Augustiańskiej, teren Miejskiego Parku Jeziorko (od strony ul. Św. Floriana) i Pasaż Marii Konopnickiej. W pięciu miejscach, w których funkcjonował już monitoring zmodernizowano istniejącą infrastrukturę. Na nowe wymieniono kamery w następujących lokalizacjach: skrzyżowanie ul. Armii Krajowej z ul. Sikorskiego, skrzyżowanie ul. 17 Stycznia z ul. Sienkiewicza, pumphack i skatepark przy

ul. Dąbrowskiej, skrzyżowanie ul. Pułtuskiej z ul. Powstańców Wielkopolskich oraz przy ul. Sienkiewicza (okolice centrum handlowego Dekada). Centrum Nadzoru Wizyjnego, wyposażono w cztery nowe monitory, klawiaturę sterującą, dekodery do sterowania wyświetlanego obrazu. Wykonano też niezbędne przyłączenia i konfigurację urządzeń.

Wyremontowana droga za biblioteką przy ul. Kicińskiego

Wyremontowano drogę wewnętrzną na osiedlu „Kagoszyn”. Obszar między ul. Kargoszyńską i ul. Brunona Kicińskiego ma nową nawierzchnię. Wcześniej istniejąca nawierzchnia z masy asfaltowej i płyt betonowych została zdemontowana i poddana utylizacji. Prace objęły również malowanie oznakowania. Wymieniono krawężniki i wyremontowano chodnik dla pieszych.

Energooszczędne oświetlenie w mieście

Ponad sto nowych źródeł oświetlenia zamontowało miasto w lampach na placu Jana Pawła II, ul. Warszawskiej, skwerze M. Konopnickiej i ul. Wodnej. To tzw. LEDy, który pobierają mniej prądu niż poprzednie (sodowe). Pozwolą oszczędzać energię, bo z powodu rosnących cen po Nowym Roku miasto zapłaci za nią kilka razy więcej.

Nowe oświetlenie na drogach osiedlowych

W grudniu powstało oświetlenie ul. Górnej. Drogę oświetlają cztery energooszczędne lampy typu LED. Trzy zamontowano na nowych, aluminiowych słupach, a czwartą na istniejącym wcześniej. Nowe oświetlenie powstało w ostatnich dniach również na „Kagoszynie”.

Ulice Husarską oraz Kosynierów oświetliło osiem energooszczędnych lamp zamontowanych na słupach.

Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego na terenie miasta Ciechanowa

14 grudnia w Senacie RP odbyła się konferencja prasowa samorządowców, którzy m.in. zaapelowali do rządu o obniżenie z 23% do 5% podatku VAT na energię elektryczną od 1 stycznia 2023 r. Poruszony został również temat braku udziału spółek energetycznych w przetargach na dostawę energii dla samorządów. Przykładem jest m.in. Ciechanów, gdzie w postępowaniu przetargowym na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego na terenie miasta

Ciechanowa” nie złożono żadnych ofert, wobec powyższego unieważniono przetarg.

Umowa na budowę kolumbarium podpisana

Na cmentarzu komunalnym przy ul. Gostkowskiej w Ciechanowie powstanie kolumbarium mieszczące prawie 3 tysiące urn. 30 listopada ratusz zakończył postępowanie w sprawie udzielenia koncesji na wybudowanie obiektu. Uzyskało ją Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie. Spółka zajmie się opracowaniem dokumentacji, uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz wykonaniem pierwszego etapu prac budowlanych. PUK będzie również odpowiedzialne za sprzedaż miejsc pochówków urnowych.

„TPD Bajeczny - Etap II - remont gabinetu rehabilitacyjnego i terapeutycznego oraz modernizacja wejścia głównego budynku Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ciechanowie”

Projekt wybrany do realizacji w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Zakłada zaprojektowanie oraz wykonanie robót budowlanych polegających na remoncie gabinetu rehabilitacyjnego i terapeutycznego oraz modernizacji wejścia głównego budynku TPD. 30 listopada zawarto umowę z wybranym wykonawcą. 8 grudnia przekazano wykonawcy teren budowy.

Inżynieria miejska

Montaż świątecznej iluminacji – wykonano w dniach 23 listopada - 1 grudnia. W przestrzeni publicznej zamontowano dekoracje przestrzenne. Ponieważ od stycznia 2023 r. ceny energii dla miasta rosną kilkakrotnie w stosunku do obecnych stawek, iluminacja będzie włączona tylko do końca roku. Celem zmniejszenia zużycia energii zrezygnowano również ze zdobienia lamp.

Wykonano remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych w ulicach: Ściegiennego, Kicińskiego, drodze wewnętrznej przy budynku ul. Powstańców Wielkopolskich 16, drodze wewnętrznej przy budynku ul. Batalionów Chłopskich 19, ul. Kopernika, drodze wewnętrznej od ul. 17 Stycznia 19-21, ul. Szczęsnego. W ramach bieżącego utrzymania dróg gruntowych wykonano miejscowe podsypanie tłuczniem kamiennym: ul. Bursztynowej, ul. Szmaragdowej, ul. Błękitnej, ul. Rzeczkowskiej, ul. Św. Rodziny, ul. Łąkowej i ul. Krasińskiego.

Przeprowadzono remonty cząstkowe chodników w ulicach: Solskiego, Kicińskiego,

na przystanku przy Sikorskiego i drodze wewnętrznej prostopadłej do Sikorskiego. Utwardzono teren pod wiatą przystankową w ul. Ceramicznej. Naprawiono wiaty przystankowe: przystanek Ciechanów Kolbe 02 - montaż szyby tylnej, przystanek Ciechanów Sienkiewicza /Powstańców Warszawskich 02 – montaż szyby bocznej.

Zrealizowano remonty na sieci kanalizacji deszczowej w ul. Głowackiego – wymiana nakrywy betonowej na wpuście deszczowym, ul. Prymasa Tysiąclecia – remont wylotu kanału deszczowego. Wyczyszczone zostały odc. sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowane w ulicach: Narutowicza, Głowackiego, Powstańców Warszawskich, Olchowej, Hallera, Moniuszki, Świętochowskiego, Wyzwolenia, Małgorzackiej, Sienkiewicza.

Wykonano przeglądy separatorów substancji ropopochodnych.

Utrzymanie miejskich dróg w czasie zimy

Na zlecenie miasta Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych odpowiada za zimowe utrzymanie dróg miejskich na terenie Ciechanowa. PUK oczyszcza drogi i chodniki ze śniegu, a także zwalcza śliskość, zabezpiecza zapasy soli drogowej i piasku do posypywania nawierzchni. W ostatnich dniach miały miejsce intensywne prace z uwagi na panujące warunki atmosferyczne. Dyżury pełnione są całodobowo. Obowiązują określone procedury dotyczące m.in. odśnieżania czy zwalczania śliskości. Do akcji zimowej PUK wykorzystuje ciężki sprzęt. Dysponuje czterema samochodami ciężarowymi z pługiem i posypywarką, samochodem ciężarowym z pługiem, trzema ciągnikami z pługiem i posypywarką, dwoma ciągnikami z pługiem oraz ładowarką i urządzeniem do produkcji solanki. Umowy zawarte przez spółkę zapewniają dostawy do 1000 ton soli drogowej oraz do 1500 ton piasku – w zależności od potrzeb.

Sprzedaż węgla przez miasto – aktualne informacje

Ratusz uruchomił sprzedaż preferencyjną węgla 24 listopada. Dotychczas do Ciechanowa przyjechały trzy transporty węgla. Miasto sprzedało już 194 tony orzecha i 89,5 tony groszku. Planowane są kolejne transporty tego sortymentu. Mieszkańcy wnioskuje jeszcze o 207,5 tony orzecha i 178,5 tony groszku. Zakup węgla kostki zadeklarowało 460 gospodarstw domowych. Liczba złożonych przez ciechanowian wniosków przekłada się na zapotrzebowanie w ilości 700 ton na ten rodzaj węgla. Do tej pory, mimo licznych interwencji, rządowa spółka PGE Paliwa nie umożliwiła dostarczenia ciechanowianom węgla kostki, o który wnioskowała prawie

połowa osób. Ten rodzaj surowca nadal nie jest dostępny w składzie węglowym w Braniewie, wskazanym dla Ciechanowa. W związku z zaistniałą sytuacją, ratusz skierował do premiera Mateusza Morawieckiego skargę. Ponadto na podstawie zleconych badań przez PEC Ciechanów ratusz reklamuje u rządowej spółki PGE Paliwa jakość nowej dostawy węgla orzecha. Z uwagi na wykazaną niską wartość energetyczną i wysoki poziom uziarnienia sprzedaż orzecha z nowej dostawy nie jest realizowana.

Demontaż wyrobów zawierających azbest z terenu Ciechanowa w 2022 r.

Podsumowano „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Ciechanowa na lata 2016-2032”. W 2022 r. w ramach bezpłatnego dla mieszkańców programu, z terenu Ciechanowa usunięto i przekazano do unieszkodliwienia 110,79 ton wyrobów zawierających azbest. Ze szkodliwego azbestu oczyszczono 57 obiektów i posesje. Od 2016 r. usuwanie azbestu prowadzone jest przez jeden podmiot wyłoniony na rok przez Gminę Miejską Ciechanów. W tym roku usługę świadczyło Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „PIOTR” Piotr Jaczyński. Demontaż, usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest dofinansowano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie dotacji w kwocie 31 788,40 zł. Wartość zadania wyniosła 60 991,06 zł.

„Choinka za odpady” dla mieszkańców

10 grudnia Urząd Miasta wraz z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych zorganizował świąteczną akcję, w ramach której za makulaturę lub elektroodpady mieszkańcy Ciechanowa mogli otrzymać choinkę. W tym roku do ciechanowskich domów trafiło 500 świerków o wysokości 1,20 do 1,40 cm, rosnących w donicach.

Kolejni uczniowie otrzymali ekologiczne bidony

12 grudnia kolejni pierwszoklasiści otrzymali bidony wielokrotnego użytku, które mogą napełniać w szkołach w specjalnych dyspenserach z wodą. To kontynuacja akcji rozpoczętej przez ratusz w 2020 r. Od tamtej pory ekologiczne bidony wielokrotnego użytku o pojemności dostosowanej do potrzeb dzieci otrzymało już kilka tysięcy uczniów ciechanowskich podstawówek.

Młodzież trenuje z olimpijką

5 grudnia w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 7 stu uczniów miejskich szkół podstawowych (uczniowie SP nr 3,4,5,6 i 7) wzięło udział w treningu prowadzonym przez Joannę Józwik. Dzieci otrzymały upominki od Urzędu Miasta - to sprzęt, który uzupełni wyposażenie sal sportowych w szkołach oraz odżywcze przekąski.

Motomikołaje przed ratuszem

Jak co roku motocykliści wsparli podopiecznych placówek opiekuńczo-wychowawczych, przekazując im prezenty przygotowane dzięki życzliwości darczyńców i przez ratusz. 3 i 4 reprezentanci Klubu Motocyklowego Wolny Wydech i No Orders MC Poland odwiedzili w dzieci w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej i w świetlicy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci oraz Punkt Wsparcia Dziecka i Rodziny. Dzieci otrzymały paczki pełne słodyczy, przyborów szkolnych, sportowych i drobnych zabawek.

Mikołajki dla dzieci i seniorów

6 grudnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy ze Stowarzyszeniem Biegowo-Ekologicznym ASFALTLOVE DZIKI i Zarządem Osiedla „Błoki”, przy współpracy z Państwową Uczelnią Zawodową im. I. Mościckiego, COEK, ZWiK i prywatnymi darczyńcami zorganizował mikołajkową imprezę dla najmłodszych oraz seniorów.

Szlachetna Paczka

Pracownicy Urzędu Miasta oraz miejscy radni włączyli się w przygotowanie Szlachetnej Paczki. W tym roku celem zbiórki było wsparcie samotnego seniora z Ciechanowa.

Galeria Wolontariuszy

Stowarzyszenie Ciechanowski Wolontariat przy wsparciu Urzędu Miasta Ciechanów po raz kolejny nagrodziło najbardziej aktywnych wolontariuszy. Od 5 grudnia w gablotach ul. Warszawskiej prezentowana jest galeria fotografii prezentująca najbardziej zasłużonych dla miasta społeczników.

Jarmark Bożonarodzeniowy i Wigilia przed ratuszem

Ciechanowski Jarmark Bożonarodzeniowy przed ratuszem trwał od 17 do 18 grudnia.

Na placu Jana Pawła II można było m.in. zakupić ozdoby świąteczne, wyroby gastronomiczne, rękodzieło i upominki. Przygotowano liczne atrakcje, w tym występy lokalnych artystów, dzieci, młodzieży i seniorów, koncert dla mieszkańców, spotkanie z Mikołajem dla dzieci oraz Wigilię dla mieszkańców. Wydarzenie zorganizowano przy współpracy urzędu, COEK Studio, MOSiR i przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

/-/Krzysztof Kosiński
Prezydent Miasta Ciechanów

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 22 grudnia 2022 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
1	w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2023 r.- druk nr 3;	20	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 20

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziólkowski	TAK
Joanna Kiszurno	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 22 grudnia 2022 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
2	w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla miasta Ciechanów na 2023 r.- druk nr 4;	20	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 20

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiszkurno	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 22 grudnia 2022 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
3	w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 - druk nr 5;	20	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 20

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiszurno	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 22 grudnia 2022 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
4	w sprawie wydatków budżetu miasta, które nie wygasają z upływem roku budżetowego - druk nr 6X;	20	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 20

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziólkowski	TAK
Joanna Kiszkurno	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 22 grudnia 2022 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
5	w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, budowanego w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową Północne Mazowsze Sp. z o.o., w tym określenie dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz zasad przeprowadzania oceny punktowej dla dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz dla kryterium pierwszeństwa oraz maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego – druk nr 7;	20	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 20

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiszkurko	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 22 grudnia 2022 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
6	w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zagospodarowania placu Jana Pawła II w Ciechanowie oraz określenia zasad i trybu przeprowadzenia tych konsultacji – druk nr 8;	18	0	2

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 20

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiszurno	TAK
Robert Kuciński	WSTRZ
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	WSTRZ
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 22 grudnia 2022 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
7	w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w 2023r. – druk nr 9;	20	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 20

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiszkurno	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 22 grudnia 2022 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
8	w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – druk nr 10;	20	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 20

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiszkurko	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 22 grudnia 2022 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
9	w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Ciechanów i jej Komisji na rok 2023 – druk nr 11.	20	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 20

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziólkowski	TAK
Joanna Kiszkurko	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Edyta Rzeplińska-Filipowicz	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK